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Inledning

Budget och verksamhetsplan är kommunfullmäktiges budget föt det kommande årets ekonomi och vetksamhet.

Dokumentet innehåller även en flerårsplan som utgör rikdinjer för de därpå följande två åten.

Budgeten ska visa kommunens samlade inkomster och utgiftet, hur den finansiella ställningen fötändras undet

året, den finansiella ställningen vid budgetåtets utgång samt hut ekonomiska resursef fördelas till olika

verksamhetsområden.

Verksamhetsplanen är ett handlingsprogram föt det kommande året. Dät anges den kommunala vetksamhetens

omfattning o.tt itttiktttitrg. Kommunens verksamhet dr organisetad i fem nämnder och sex förvaltningar.

För varje nämnd redovisas en verksamhetsbeskdvning, budgetetat resultat, planerad verksamhet samt

verksamhetsmått och nyckeltal. Änslagsbindningen i drift- och investeringsbudgeten ligger på nämndsnivå.

Uppställningen i budgetdokumentet överensstämmer i pdncip med förvaltningsbedttelse, resultattäkning,

fin"nri.ringrrnalys, bähnstäkning och drift- och investeringsredovisning enligt årsredovisningen' Graden av

specificering, det vill säga antalet poster ät fdtte än i årstedovisningen.

Följande ekonomiska rapporter figes fu 2022:

Mats: Ärsredovisning 2021

Oktober Delårstappo rt 2022

December: Budget och Vetksamhetsplan 2023

Budget och verksamhetsplan 2022 - 2024 åt sammanställd och producerad av Katlsbotgs kommuns

ekonomienhet i samatbete med övriga förvaltningar.
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O rdfo ran d e n s ko m rn e n tar
Har pandemin blivit vardag?

Jag stäri kö i matvaru affzren och kommer på -ig själv med att se till att kundvagnen är mellan mig och den petson som står

tÄ"* mig. Hålla avståndet, ingen ska komma för tira,allt för att kunna skydda både mig själv och Personen bakom mig.

Detta på grund av attvi fortfannde är mitt i en pandemi. Ått hålla andra människot på avstånd har tyvärr blivit en 
"?t!ug

för oss^. Får mig som är en social person är detta en otrevlig upplevelse, att inte fä vata näta, ztt inte få kramas, inte få hå

kontakt. Jagärinte ensam om att uppleva detta.

För att skydda våra äldre, de som är i riskgrupp och framförallt för alla som atbetar inom vården, så att de ska orka lite till.

Just nu

Befinner vi oss fortfarande i en pandemi. Det är mycket påfrestande för oss alla. Håll i, håll ut och håll avstånd. Det är ord

som blivit vät vardag. Det är manga som har fått isolera iig, ,radt i karantän och tfvätt en del som mist sina nära och kära till

denna vedervdrdiga sjukdom.

Äla bara längtat efter att vi ska få återgå till ett notmalläge'

Men vad är normalläge? Hur kommer denna pandemi att ha påverkat oss? Kommet vi att kunna röra oss på samma sätt vi

tidigare gjort? Kommet det att komma fler pandemier?

Ffitgoma dr mängaoch jag tror inte att det finns någon som sitter på alla svar utan vi behöver gemensamt hjälpas ät attta

oss igenom detta på bästa sätt.

Ftamtiden

Det är alltid en utmaning att sia om framtiden. Det konstaterade jagnför. 2027 och gör det även nför 2022' I skrivande

stund pågåt fortfarande!n pandemi, skillnaden nu är att vaccineringen har kommit igång vilket är mycket positivt. Vi 
-

fortsätiet"att följa Folkhälsornyndigheten rder och rekommendationer. Ttots detta har vi politiker ett åflsvår att ta och det

är att besluta om en budget 2022.

Är 2027 är ett händelserikt år oavsett pandemin. Kommunen har gått in i samverkan med IT Skövde, våt administrativa

enhet har kommit ,gr^g, ti har påbörjat kommunens arbete med Vision Katlsb org2035 och vi har påböriat atbetet med

om- och tilbyggnal av Cad Johan skolan. När det gället utemiljön i Kadsborg sh päght ett atbete med att snygga upp

strändema, tåion.." bryggoi längs Strandvägen och utsmycka hela kommunen med blommor och planteringar.

2022komrner 
^ttvar^ 

ett ät där.kommunen kan skörda det som är sått och fortsätta sin utveckling. En utveckling som vi är

beroende av om vi vill att fler ska kunna bo, leva och verka i vår fantastiska kommun.

Fler villot på parkenområdet kommer att stå fiårdiga, stränderna är upprustade, besöksnäring och blommor i all sin prakt.

FörhoppÅg en ät zttkommunen ska påbötja byggnation av både Strandskolan, renovering av Cad Johan skolan och

utbyggåd "i Molid.o. Kommunen ska även ha en vision 2035l{ar som visar ftamtiden för hela vätvackta kommun.

Ut ut pandemin - in i ftamtiden

Kommunen behöver satsa extra på hälsofrämjande insatser, inte bara föt kommunens personal utan även hittavägzr föt 2,tt

kunna främja hälsan bland kommunens invånare gärnai samarbete med kommunens föreningsliv.

Ållt detta för att kunna ta oss framåt och vidare.

För utveckling kommer inte av att man är still, utveckling ktäver att man röt sig framåt. Kommunen tänker inte stå stilla, vi

tänket röra oss framåt och vi tänker fottsätta skapa förutsättningar som gör att fler ska vilja bo, leva och besöka Kadsborg,

så välkommen DU också!

CataÅna Davidsson

Kommuns tyrelsens ordförande
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Vi ktiga frrh ållande n fi r bu dge t o ch e konomis k ställning

Omvätldsanalys

Den pågående pandemin medför osäkerhet och påftestningar föt kommunsektom i Svetige. Dels på grund av

den &onomiså osäkerheten men främst för verksamheten dät det ställs stora krav på uthållighet, flexibilitet och

anpassning. Med en ökad andel vaccinerade ät bedömningen att man kan se ett slut på restriktioner och

anpassningat och att ett mer normalläge kan skönjas.

Det ekonomiska läget är svårbedömt men Sveriges Kommunet och Regionet (SKR) täknat nu med tillväxt undet

fTeta är framöver. Bruttonationalprodukten (BNP) som sjunkit dtamatiskt under 2020, beräknas få en hög tillväxt

under 2022 för att sedan ,ndet iO23-2024 ätergätill normal tillväxt. fu ZOZ+ beräknas Sverige äter vata i ett

notmalläge med balans i ekonomin.

Detta gäller dock inte fullt ut för arbetsmatknaden. Åtethämtningen hdr kommer atttalängre tid ochl<ommer_

inte ativara tillbaka i ett normalläge till fu 2024. Det kommer enligt SKR krävas ett stort atbete med ftamfömllt

utsatta gruppet i arbetslöshet föt att få net denna siffta.

Sverige har dock klatat pandemikrisen väl, ekonorniskt sett. Den svenska offendiga skulden, som en del av BNP,

ligger lege ånimängaiämförbaruländer. Under pandemin hat Sveriges skuld inte ökat lika mycket som

o-rrarld.rrr. Svensk industrisektom och varuhandel hat ätethämtat sig och börsen åt pä"all time high". Räntan

ligger kvar på en historiskt låg nivå.

Tabell Nyckeltal för den svenska ekonomin 2027-2024

2021

BNP 3,2

Sysselsättning timmar 1,8

Årbetslöshet 8,8

Timlöner Konjunktudönestatistik 2,6

Konsumentprisindex KPI 1,6

Källa: Sveriges Kommunet och Regioner. Procentuell förändring

2022 2023

7,9

0,9

7,8

2,4

2,7

m24

2,0

0,7

7,5

2,4

2,4

3,5

2,4

9,1

tn

1,5

Trots pandemin så tedovisar kommunsektorn ett rekordresultat föt är 2020. Resultatet hat dock till stot del

uppkommit av diverse statliga stöd med anledning av pandemin. Dättill pekar också prognosen för 2027 pä ett

st-arkt resultat för kommunerna. Förutsättnin gama för fu 2022 set i dagsläget stabila ut. Men det förutsätter att

vaccineringen slåt väl ut och att pandemin kan håLllas i schack.

Regeringens förclag om att en konmundelegation införs dit kommuner med ekonomiska svårighetet kan vända

sig"f"r 
"it 

.öku ettlilfiiUigt ekonomiskt stöd är ute på temiss. Det kan handla om kommunet och tqfoner med

dJmogafiska utmaningar eller andra struktutella utmaningar som är svåta att påvetka. Stödet ges föt att fuämia

ätgår{er för en ekonoÅ i buluttr och god ekonomisk hushållning. Delegationen föreslås tillfötas en miljard

ktonot.

Karlsborgs kommun har i gunden en mycket stark ekonomi och totde då inte komma iftägavad gället stöd ftån

ovan nämnda kommundelegation.

I decembet o66sn riggjorde regeringen att de ämnar tillsätta en utredning som set över det kommunalekonomiska

utjämningssystemet. inga direktir. är ännu fastställda. Men utedningen kan få stor påverkan på hela

kommunsektotn.
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Vidare pekar SKR på områden där efterdyningar av pandemin kan ge stor påverkan både på den kommunala

ekonomin och verksamheten:

Ekonomiskt bistånd kan komma att öka när arbetslösheten ät högre än notmalt'

fusk föt att ökat missbruk kan komma av ökad arbetslöshet och mindte kontroll dä fleta iobbar hemiftån'

Våld i näta telationet kan också öka av atbetslöshet och mer hemarbete.

Finansiell planering

Bakgrund

Kadsborgs kommun hat de senaste åren haft en mycket god hnansiell utveckling. Resultaten hat dock inte enbart

,rppkomÄit av egen ktaft. Påverkan på kommunens resultat hat skett genom flertalet olika engångseffekter från

externt håll, främst från Migationsverket och andra statliga stöd.

Katlsborgs kommun har hittills gått telativt skonade genom pandemin med hjälp av de stöd som hat inkommit.

]u ZOZZ t fa"noppningen, om vaccineringen gff önskad effekt, att kommun kan åtetgå ''ll en mer normal

verksamhet.

Den i gunden starka ekonomi som kommunen hat medget nu att det trots osäkerheter är möjligt att genomföra

flera stora investetingat som delvis är låneFtnansierade.

F& 2021.ligger resultarprognosen för Kadsborgs kommun betydande över resultatmålet' Föt fuen 2022-2024 set

p"ogror.rÄ-hyggliga .ri ttotr inplanetade investeringar och dättill upptagande av nyalän. Främst dr det inom

*o.irnamnd.t, ,r.ik."rtrhet som de största utmaningarna finns. Dät ser kommunen framöver en stof ökning av

äldre övet 80 åLr, vilket brukar vara den grupp dät det största vårdbehovet finns.

Effektiviseringarf anpassningat bedöms vara nödvändiga för attWarakommunens fiz;miJlda åtaganden och

service. Dättill står kommunen inför stota investeringsbehov inom fleta verksamhetsomtåden.

Soliditeten, inklusive pensionsskulden som ligger utanföt balansräkningen, hat haft en stadig fötbättring ett.antal

år. I och med de plan-erade byggnationer, som ökar det totala kapitalet kaftigt, så minskat andelen eget kapital

från slutet av 2022 och ftamåt.

Trots stora behov i fTera av kommunens verksamheter är det viktigt att behålla en god resultatnivå för att

Frnansiera kommande investedngsbehov och säkra det egna kapitalet. Detta krävs för 
^tt 

trygga en långsiktigt

hållbar service till kommuninvänarna.
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Resultat

Resultatet sätter en gäns för hur mycket den löpande vetksamheten får kosta, det vill säga hut mycket den tat i
anspråk av skatteintäkter och g.tt"r"[u statsbidrag. Att förbruka mer än '1,00 o/o av dessa intäkter innebär i princip

att ddften lånefinansieras.

Resultatplanering:

Resultat ät 2022:8,8 mnkr (2,0 o/o av skatteintäkter och genetella statsbi&ag)

Resultat fu 2023:9,0 mnkr Qp o/o av skatteintäkter och generella statsbidrag)

Resultat är 2024:9,2 mnlct (2,0 o/o av skatteintäkter och generella statsbidrag)

På lång sikt (10 år) är planeringen att resultatet ska uppgå till minst 2,0 o/o av skatteintäkter och generella

statsbidrag.

Kommuncnsreultatutvcckllng 2017 - 2024 mnkr

,0
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5,0

0,0
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Investeringat

Investeringarna under 2022-2024 ska i första hand finansieras med egna medel. Föt pedoden planetas bJtd 
-

annat en riybyggnation av grundskola, nuvarande Strandskolan samt ombyggnad av CaÅJohtnskolan' Nivån för

hela perioie; ligg.r på en inpassad nivå för kommunens ekonomi om den planetade nybyggnationen av skola ej

inräknas, som till största delen lånefinansietas. Följande nivåer gället som gäns föt perioden:

Investedngsntvä är 2022: 61',9 mnkr

Investedngsntvä ät 2023: 75,3 mnkr

Investeringsnvl är 20242 77,4 mnkr

Nivåema omfattat även investeringar föt vatten och avlopp, som ät intäktsfinansierade' Undantag ftån

ovanstående kan göras för större struktudörändti"gut eller föt att ersätta tillgångar med utgången teknisk

livslängd, som på sikt leder till lägte driftkostnader, efter beslut av fullmäktige' Eller an&a strategiska

inves tedngar eftet beslut i kommunfu llmäktige'

Kommunfullmäktige, Budget och verksamhetsplan 2022-2024
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Finansiering

Omsättning av lån: Inga lån förfaller till betaleing under åt 2022. I{aisborgs kommuns totala lånesumma före

nyupplåning uppgar tiil noll mnkt.

Nyupplåning: Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen undet åten 2022 - 2024 rått att nyupplåna, totalt20}

mnkr.

För åren 2022-2024 får kommunkoncemens checkktedit maximalt uppgå tiil 50 mnkr pet åt.

Lån, pensionsskuld och avsättningar

I(ommunens låneskuld fu idag0 mnkr (A o/o av anläggningstillgängarna). Med den investeringstakt som planetas

ftam till ät 2024 beräknas den*totala låneskulden öka med 200 mnkr. Nivån är inte alarrnerade hög men ökade

kapitalkostnader kan komma att urholka kommunens ekonomi, sätskilt på sikt om täntenivå höjs' Den totala

lånenivån fu 2024 för kommunen beräknas till 200 mnkr.

Den totala risknivån får anses acceptabel även när kommunens borgensåtaganden vägs in. Det dr dock angeläget

att kommunens ltnansiella risker inte blit för höga.

I(ommunens kostnadet för pensioner, exklusive förtroendevalda, kommer enligt ptognos från KPÄ att öka från

26,0 mnkr är 2022 t111.27,4 Ånkr åt 2024.Kommunens planerar för tillFället inte för någon föttida inlösen föt del

av pensionsskulden. Om kommunen ändå vill minska framtida pensionskostnadet genom en delinlösen måste

b.l,"ppetr stodek fastställs under pågående verksamhetsåt (senast november månads utgång).

Avsättningen till sluttäckning av kommunens avfallsanläggning är vid bokslut2020 4,1 mnkr. Enligt

avslutningsplan skall sluttäcf,ringen varit klar senast är 2020. Så blfu inte fallet då det vadt bdst på massor till

sluttäckningen. Evenhrellt kan täckning slutföras under 2022-2024.

För bidrag till utbyggna d av 820 avsattes 3,7 mnkr är 2074 och var även den beräknad att ftäda i kaft är 2020'

Även där"är det skjitet på framtiden. Men utbetalningsplan är upprättad och utbetalnin gat hat startat och sista

betalning ska ske är 2025.

Skattesats

För år 2022 ät det kommunala skatteuttaget på en oförändrad nivå om21,32. Kommunens skattesats beräknas

ligga strax under nivån för medelskattesatsen i Västra Götalands län. Kommunens skattesats fåt betecknas som

få?halhndevis låg med utgångspunkt från kommunens ekonomiska utveckling samt demogtafiska och,

strukturella situation. Plr"ering." är att skattesatsen inte ska höjas yttedigate under åren 2023-2024 och att

kommunens skattesats över tid inte ska övetstiga medelskattesatsen i Västra Götalands län.

Risk och engagemang

I enlighet med gällande hnanspolicy ska kommunens bolag handla upp lån direkt på den finansiella matknaden

och $ fu i noÄalfallet komrnunen botgenär. I dagsläget är kommunens låneskuld noll medan risken i form av

borgensåtaganden är högre. Om risknivan inte ska öka fär sununan av lån och borgensåtaganden inte växa mer

an kommunens totala ekonomi växer. Då förutsätts också att inga nya botgensåtaganden ingås med en högre

risk.

Risknivån kommer att stiga i och med planetade byggnationer som avsevärt ökat kommunens låneskuld. Även

bolagssidan har flerapl"n.r pä Fnmidiinvestedngsobjekt. Kommunkoncernens starka ekonomi, medföt att

planårad låneupptagning ligger inom acceptabla gtänser föt den Ftnansiella dsken.

Samverkan med andra kommuner i fotm av kommunalfötbund eller liknande undantas från ovanstående

riskbedömning. Orsaken ät att samverkan i sådana fotmer beräknas kunna sänka driftkostnaderna på relativt kott

sikt.

Kommunfullmäktige, Budget och verksamhetsplan 2022-2024
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B u dge tf) ra ts ä ttn i ngar fi r Kar ls b o rg ko m n u n

Till budget tör ät 2o22planeras flera omorganisationet som påverkat tilldelade r^mat. Kommunfullmäktige

tilldelas 
-.., .g.r tam. De låg tidigate undet kommunsgtelsens ram. Sammanslagning/centtalisering sker av

ekonomi, kaisli och fackliglerk-samhet. I och med atlT-ddften nu köps av Skövde kommun flyttas stora delar

av tidigare centrala budgetmedel undet kommunstyrelsen ut till vetksamhetema.

Budget 2022 nnefattar en uppräkning av personalkosffrader med 2,20o/o för helåret, lönekostnader 2,20o/o och

oföåndrade arbetsgivaravgi?å, .ft.t-för" året höfning av dessa. Föt året finns en särskild lönepott om 500 tkr

till prioriterad. gropp.r oÄ ..r arbetsmiljöpott om 500 tkr till riktade insatser. Intemtäntan är sänkt frän 1',25o/o

titt i,OO% i enlighei med SKR:s beräkningsmodell. Kostn aderna föt inköp av varor och tjänstet beräknas öka

med 1,70o/o i genomsnitt i de fall när inte kostnader är kända via avtal eller liknande.

Kapital- och driftskostnader till fölid av investeringat, ombyggnationer med meta ryms inom ramen för

respektive nämnd. Därutöver Frnns en investedngspott om två mnkt för tillkommande projekt.

Investeringsbudgeten ligger i paritet med planerad långsiktigt ekonomiskt hållbar nivå (pedodens tesultat plus

avskdvninlga!, får p.d"ä.niOZz-zoZ4. Nybyggnationen av skola innebät att kommunen kommer att böria

lånefinansiera större investeringar. Totalt vid är 2024 års utgång beräknas kommuns låneskuld till 200 mnkr'

De kommun ala taxornahöjs i takt med kostnadsutvecklingen (indexreglering) ellet enligt särskilda beslut i
kommunfullmäktige. Vatten, avlopp och renhållning är intäktsfinansierade vetksamhetet med prissättning enligt

sj älvkostnadsprincipen.

Kommunens intetna hyror, kost och städ justetas i enlighet med gällande avtal.

Befolkningsurvecklingen är svåtbedömd. Befolkningen började stiga år 20'12 eftet flera års nedgång. Därefter hat

det varit en stabil trend uppåt med undant^ga.v en dipp kdng är 2076 och en stagnation fuen 2078-2019.

Den framtagna prognosen ftån SCB i enlighet med kommunens antagande om nybyggnation av bostäder samt

försvarets ;ök i"g;" personal, visat på ait ttenden fottsätter, med en stabil långsam ökande befolkning fram till

är 2030.Tyvärc hai det under året sketl en, förhoppningsvis, tillfrillig stagnation. Det medföt nu att kommunen

justerar befolkningsprognosen från SCB med minus 46 petsoner gtln fudget 2022 och,ftamät' Denna prognos

lgger till grond fa*t korrirn.rr.r, budgetplanenering äten2022-2024.I dagslåget rådet det brist på lägenheter,

frÄforaft i tätorten, men byggnation rt.r och det pågåt nybyggnadsprojekt av ett villaomtåde vid Nora Skogen

samt ett pathus-omtåde vid Haganäsets äldteboende'

Befolkningsprognos Karlsborgs kommun

70@

68CD

66@
2017 20la 201!t 2020 2a2l 2c/22 2023 2024 2A23 2026 2027 ZO28 2029 2030

Befolkningspfognos ären2077-2030 utarbetad av SCB föt I{arlsbotgs kommun.

För år 2122hällskommunalskatten på en oförändrad nivå om21.,32. En osäker konjunktut, en förväntad positiv

befolkningsutveckling men ett stort Lvesteringsbehov medför att det ekonomiska manöverutrymmet framövet

blir osäkert och begränsat.
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ResursJiirdelning

I:ar,;rat 2022, nettokostnad (tkr)

Nämnd/Styrelse

Kommunfullmäktige

Kommunfrrllmäktige grund

Kommunfullmäktige förfogandeanslag

grund

Ko n n a nfu / / n ä k tige fi; rfoga n d e a n s / ag

dndingsbudget

Kommunfullmäktige summa ram

Kommunstytelsen

Kommunstyrelsen grund

Ko m m a n s t1 re lrc n ä n di ngt b u dge t

Kommunstyrelsen arbetsmiljöx

Kommunstyrelsen lönepott

Kommunstytelsen förfogandeanslag

grund

Ko m m a n s t1 re / s e n fo rfoga n d e a n s I ag

ändingtbudget

Kommunstyrelsen förfogandeanslag

Ålv{Ex*

Kommunstyrelsen förfogandeanslag
heltid som norm

Kommunstytelsen summa ram

Kultur- och ftitidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden grund

Kultur- och fritidsnämnden Moliden
utökad tjänst

Kultut- och fritidsnämnden summa
fam

Byggnadsnämnden summa ram

Barn- och utbildningsnämnden

Barn- och utbildningsnämnden grund

Barn - och utbi ldningsnänndt n ä n dringsbu dget

Barn- och utbildningsnämnden
förfogandeanslag Yrkesvux

Barn- och utbildningsnämnden
Åuschwitz

Kommunbidtag
2027

0

2 000

2 000

63 558

0

500

0

7 229

0

1 000

500

68787

't7 606

110

17 716

301

161 1.76

0

550

650

Kommunbidrag
2021 eftet

tamöverföring

1 888

2 000

3 888

63 086

0

500

0

1 229

0

1 000

500

66 375

17 233

Kommunbidmg
m22

Kommunbidrag
differens 2021

rnot2022

0

17 233

162260

0

0

0

2055

2 647

t 000

5702

63 948

2 000

500

500

500

t 752

1 000

0

70 200

18 046

0

18 046

168 961

2 000

0

0

167

647

1 000

I 814

862

2 000

0

500

1no

1 752

0

-500

3 885

813

0

6 101

2 000

0

0

0

0

813

7322375
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Sryming och planering au den kommunala uerksamheten

Kaflsborgs kommun ska arbeta med mål- och tesultatsqnning utgående från stytkott. Styrkortet är ett

flerd.imen-sionellt stywerktyg, som utgär fuänkommunens vision och innehåller måI, aktiviteter, mätning och

uppföljning av verksamhetema.

Styrkoten ät utarbetade på tre nivåer i kommunen; fullmäktige, nämnd samt enhetsnivå. Fullmäktiges styrkort är

övergripande och bryts sådrn ned till nämndernas styrkort. Enhetet tar sedan ftam aktiviteter som ska bi&a till

att nämndens målupp$zllnad förbättras.

För att nå en helhetsbild av verksamheten i Kadsborgs kommun är styrkorten utformade utiftån följande fyta

perspektiv:

o Boende/Besökare
o Ekonomi
I Medarbetare
o Samhällsutveckling

Medarbetare

Medarbetama i kommunen ska erbjudas ändamålsenliga och modema arbetsförhållanden och ges möjlighet till

petsonlig utveckling och medatbetarengagemang.

Samhällsutveckling

En samhällsutveckling för en socialt hållbar kommun innebär en utveckling där människors behov och

välbefinnande sätts i centrum. Ärbetet tar sin utgångspunkt i de demokratiska värdena och de nationella

folkhälsomålen. Social hållbathet handlar om deiaktighet, hälsa, utvecklingsmöjlighetet och god livskvalitet för

alfa.

Kommunfullmäktiges stytkort för ät 2022

Boende/Besökate

Närhet till vatten, lugn och trygghet är värden som kännetecknar en bra boendemiljö och som även ät starkt

sammankopptade mäd bilden av Kadsborg. Dessa värden bör tas tillvara och utvecklas vidare f& att göta

levnads- och boendeförhållanden så bra som möjligt för invånarna, men även föt att göta l(adsborg mer

attraktivt i omvädden. Detta kräver engagemang och delaktighet från alla aktöter i samhället. Kommunens

medarbetare bidrar till detta genom att ha ett gott bemötande och hög service gentemot invånate, förctag,

föreningar och andra som på olika sätt bi&at till kommunens utv'ecklingsarbete.

Ekonomi

I enlighet med tegeringens proposition om god ekonomisk hushållnin g Q003 / 04,705). ska- kommuner "för
verks=amheter ,rg. -ål o.h riktlinjer som är av betydelse föt god ekonomisk hushålleing". Kommunens

redovisning av hur man upp$dler lagen redovisas under detta petspektiv.

k ZOZZ fortsättet l(alsborgs kommun sin långsiktiga sftategi med ett resultatmål om 2,0o/o av skatteintäkter och

genetella statsbidrag.

Perspektiv Kommunfullmåiktiges mål

Boende/Besökate Kadsborgs kommun ska vara atttaktiv för både boende

och besökare.

Ekonomi Kadsborgs kommuns samlade ekonomiska resultat ska

motsvara minst 2,0oh av skatter och genetella statsbidrag'

Medarbetare Kadsborgs kommun ska vata en attraktiv arbetsgivare,

Samhällsutveckling Kadsborgs kommun ska vara en socialt hållbar kommun.
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Go d ekonomisk hashållning

I kommunallagen regleras god ekonomisk hushållning för kommuner och landsting. Fullmäktige ska besluta om

rikttinjer for gåd ekonomisk hushållring för kommunen. För vetksamheten ska anges mål och riktlinjet som är

av betydelse Iör .n god ekonomisk hushalhing. För ekonomin ska anges de finansiella mål som är av betydelse

för en god ekonomisk hushållning.

Kalsborgs kommuns mål för god ekonomisk hushållning redovisas undet perspektivet "Ekonomi" i respektive

stytkort för fullmäktige och nämndet/styrelse.

Enligt förarbetena till lagen om god ekonomisk hushållning är en resultatnivå om minst 2,0 7o av skatteintäktet

och lenerella statsbi&ag en långsiktigt hållbar nivå. Denna nivå har tidigare åt sammanfallit med fullmäktiges

mål.Far 2020 skedde 
"" 

tiUAUig sanking av tesultarmålet till 7,0 o/o. För åren 2022-2024 planeras en återgång till

ett resultatmäl om2,0 oh.

Föt de bolag som ingår i Vabetgskoncernen tegleras vad som deFtnieras vata god ekonomisk hushållning i
respektive bolags individuella ägardirektiv.

Kommunfullmäktige, Budget och verksamhetsplan 2022-2024
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Finansiella rapporter

Resultatbudget (tkr)

Verksamhetens intäkter

Verksamhetens ko stnader

Ävskrivningar

Yetksamhetens nettokostnad

Skatteintäkter

Generella statsbidrag

Verksamhetens tesultat

Finansiella intäkter

FinansGlla kostnader

Resultat föte exttaotdinäta postet

Exilaotdinäta intäktet

Exttaotdinära kostnadet

Årets tesultat

Bokslut
mm

1,04 411

-488 t96

-14 192

-397 977

313 167

98 125

73 3t6

7 975

-345

14 886

Budget
202t

100 769

-493 931

-74 900

-408062

374 877

100 465

7 280

1 470

-450

8 300

112384

-5n 574

-14 900

.430 090

$7 A32

100 788

7na

L 4TA

-400

8 800

Plan
2023

tt3 927

-536 308

-17 300

-439 681

348 687

99 105

8 105

1 470

-575

9 000

Plan
m24

715 978

-547 558

-19 500

-451 080

357 355

103 330

9 605

1 470

-1875

9 200

Budget
?nn

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8 30014 886 8.800 9000 9200
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Balansbudget (tkr)

trllcÄNceR
Änläggnings till gångar

O msättnin gstillgån gar

Summa tillgängar

SUMMA TILLGÄNGAR

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH
SKULDER

Eget kapital:

Ingående eget kapital

Årets förändring av eget kapital

Summa eget kapital

Avsättningar:

Pensionsavsättningar

Åvsättning statlig infrastruktur @'20+övrigt)

,$sättning deponi

Summa avsättningat

Skuldet:

Långfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Summa skuldet

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNING OCH
SKULDER

384 559 480100 4%m0 582200 611400

Bokslut
2020

289 153

95 406

384 559

257 267

14 886

266 1s3

13 662

4 084

3 475

27227

6 356

90 830

97 186

Budget
m27

367 000

113 100

480 100

270 900

8 300

279 200

11 836

4 489

2 527

18 852

100 000

82 048

182 048

mn

409 000

84 200

493 200

282 400

8 800

291200

1,3 933

4 084

2083

20 100

100 000

81 900

181 900

Plan
2023

516 700

65 500

582200

291.200

9 000

300 200

14 212

0

1474

15 586

180 000

86 31.4

266 374

Plan
2024

522 200

89 200

611 400

300 200

9 200

309 400

14 496

0

835

t5 33r

200 000

86 669

286 669

Budget

384 559 480 100 493200 s82200 611 400

Kommunfullmäktige, Budget och vetksamhetsplan 2022-2024 ,/( L/) YK,
17(20)



Kas s aflö d e s a n a ljt s (t kr)

Den löpande vetksamheten:

Årets resultat

Justering för av- och nedskrivningar

Justering förändring avsättningar

Justering övr. ej likv. påverkande poster (rea)

Medel ftån vetksamheten före fötändring
tötelsekapital

Ökning/minskning kotsiktiga fordringat

Öt<ning/minskning förråd och varulager

Öt<ning/minskning kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande vetksamheten

Investeringsvetks amheten:

Investeringar i materiella anl.tillgångar

Investeringsbidrag materiella anl.tillgångar

Försäljning av materiella anl.tillgångar

Investering i finansiella anl.tillgångar

Försäljning av finansiella anl.tillgångat

Kassaflöde från investeringsvetksamheten

Finansietingsverks amheten:

Nyupptagna lån

Ämortering av skuld

Ökning av långfristiga fordringar

Minskning av långfristiga fordringar

Kassaflöde ftån finansiedngsvetksamheten

Åtets kassaflöde

Likvida medel vid årets bötian

Likvida medel vid årets slut

Fötändting av rörelsekapital

-22800 2200 -11 300 -18 700 23700

Bokslut
2020

1.4 886

1.4192

1 151

-60

30 169

-6 r20

-1 084

-3 569

19 396

-33 593

460

875

0

6'.t

-32796

0

-30 000

0

20 000

-10 000

75 745

52945

Budget
2021

8 300

1.4 900

0

0

23 200

0

0

0

23 200

Budget
m22

8 800

14 900

0

0

23700

0

0

0

23700

Plan
2023

9 000

17 300

0

0

26 300

0

0

0

26 300

-125 000

0

0

0

0

-125 000

80 000

0

0

0

80 000

43 700

25 000

Plan
2024

9 200

19 500

0

0

28700

0

0

0

28700

-25 000

0

0

0

0

-25 000

20 000

0

0

0

20 000

25 000

48701

-111 000

0

0

0

0

-111 000

90 000

0

0

0

90 000

72000

74 200

-135 000

0

0

0

0

-135 000

100 000

0

0

0

100 000

55 000

43700

-72027 2200 -11300 -18 700 23700
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Driftbudget (redovisas i december)

Tabell Driftbudget (tk), inklusive intema kostnader och intäkter.

Nämnd/styrelse

Kommunfirllmäktige

Kommunstyrelsen

Kultur- och fritidsnämnden

Byggnadsnämnden

Barn- och utbildningsnämnden

Socialnämnden

Summa

Budget
202lnetto

68 787

77 716

301

162 661

155 211

404 676

Budget
2022

kostnadet

Budget
m22

intäktet

Budget
?.0212aett'o

Plan
m23

netto

Plan
2024

netto
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Investeringsbudget

Tabell Investeringsbudget pet nämnd/styrelse, nettoutgifter (tkr)

Nämnd/styrelse

Kommunfrrllmäktige

Kommunstyrelsen

VÅ (vatten och avlopp)

Kultur- och fritidsnämnden

Byggnadsnämnden

Bam- och utbildningsnämnden

Socialnämnden

Summa

Budget
2021

2 000

62330

6 500

530

0

940

957

73 257

Budget
2n22

2 00-0

53 200

5 20.0

35

0

t zts

274

6192A

Plan
2023

2 000

4 675

3 000

635

0

4 855

740

15 305

Plan
202?1

2 000

10 650

3 000

35

0

7 665

60

17 410
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